
 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA 

evidenční číslo smlouvy prodávajícího: ……………. 

evidenční číslo smlouvy kupujícího: ZSD2250007 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Prodávající: obchodní společnost: SKALAR s.r.o. 

se sídlem Nademlejnská 600, 198 00 Praha 9 

 jednající/zástupce: Ing. Miroslav Seidl 

IČ: 45807248 

 DIČ: CZ 45807248 

bankovní spojeníX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 12105 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující:  obchodní společnost: Želivská provozní a.s. 

se sídlem K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

jednající/zástupce: XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, generálním ředitelem na základě 

plné moci ze dne 12.7.2021 

IČ: 29131804 

DIČ: CZ29131804  

bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXX  

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

 

(dále jen „kupující“) 

 

uzavírají podle § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění tuto 

kupní smlouvu na dodávku Zboží specifikovaného dále v této smlouvě (dále jen „Zboží“). 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu Zboží specifikované v 

článku III. smlouvy a převést na něj vlastnické právo k němu a závazek kupujícího Zboží převzít a 

zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

III. SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

1. Zbožím dle této smlouvy se rozumí dodání a instalace analyzátoru firmy Skalar, typ FormacsHT 

pro stanovení celkového organického uhlíku ve vodách. Přesná specifikace Zboží je uvedena v Pří-

loze č.1 této smlouvy.  

2. Prodávající prohlašuje a garantuje, že Zboží včetně obalu splňuje všechny na území České repub-

liky platné normy (ČSN) a právní předpisy, včetně právních předpisů Evropské unie. Prodávající 



 

 2 

předloží kupujícímu při dodávce Zboží „Prohlášení o shodě“ a návod k obsluze a údržbě v českém 

jazyce. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží nemá a nebude mít žádné skutkové ani právní vady a není a 

nebude zatíženo právy třetích osob bránících v jeho užívání či jakýchkoli dalších dispozicích s ním.  

4. Součástí plnění je provedení seznámení kupujícího se Zbožím a zaškolení zástupců kupujícího s 

používáním dodaného Zboží. 

IV. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena dohodnutá smluvními stranami činí 875 888,00 Kč bez DPH (slovy: osmsetsedmde-

sátpěttisícosmsetosmdesátosm korunčeských) a obsahuje též veškeré další související náklady (ná-

klady na dopravu do místa plnění, instalaci Zboží a zaškolení). K této částce bude připočtena DPH 

v zákonné výši 21%.  

2. Kupní cena bude kupujícím hrazena na základě vystavení faktury prodávajícím. Základní podmín-

kou pro zaplacení faktury bude, že Zboží bude jako bezvadné předáno a převzato. Předáním se 

rozumí zaškolení obsluhy, uvedení přístroje do provozu a vystavením předávacího protokolu. Pro-

tokol bude za kupujícího podepsán odpovědnou osobou dle odst. 4, čl. V.                                                                                                                                                               

3. Prodávající vystaví fakturu dle této smlouvy nejdříve v den potvrzení předávacího protokolu kupu-

jícím a doručí ji kupujícímu na adresu jeho sídla. Každá faktura bude obsahovat veškeré zákonné 

náležitosti daňových dokladů a bude k ní přiložena kopie příslušného dodacího listu. Lhůta splat-

nosti fakturované kupní ceny činí 21 dní. 

4. Bezhotovostní úhrada kupní ceny dle této smlouvy bude provedena kupujícím na účet prodávají-

cího dohodnutý v souvislosti s touto smlouvou, který je správcem daně zveřejněn způsobem umož-

ňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH.  

V. DODACÍ PODMÍNKY 

1. Místem plnění je laboratoř kupujícího na adrese: Úpravna vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový 

Štěpánov. Prodávající oznámí přesný čas dodání Zboží na kontaktní osobu příslušného místa plnění 

kupujícího, a to minimálně 3 pracovní dny předem.  

2. Zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu nejpozději do 9 týdnů od podpisu této smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

3. Povinnost dodat Zboží je splněna dodáním bezvadného Zboží, jeho zprovozněním, zaškolením ob-

sluhy. Při bezvadné dodávce Zboží jsou obě smluvní strany povinny si vzájemně na předávacím 

protokolu potvrdit předání a převzetí dodaného Zboží. Předávací protokol se takto stává řádným 

podkladem k vystavení faktury prodávajícím.  

4. Každá ze smluvních stran jmenuje odpovědnou kontaktní osobu, popř. osoby. Tyto osoby budou 

zastupovat smluvní stranu ve smluvních, technických a obchodních záležitostech souvisejících s 

plněním této smlouvy. 

 Odpovědnou osobou kupujícího je XXXX XXX XXXXXXXXX, mail 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX tel. XXXXXXXXXX 

Odpovědnou osobou prodávajícího je Ing. Miroslav Seidl, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE VAD  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží v délce 24 měsíců.  

2. Po dobu záruky zajistí prodávající záruční opravy Zboží nejpozději do 72 hodin od nahlášení zá-

vady na e-mail info.cz@skalar.com. 

mailto:riederova@zelivska.cz


 

 3 

3. Smluvní strany se dohodly, že k uplatnění práv z odpovědnosti za vady (dále též jen „reklamace“) 

musí být zachována písemná forma. 

4. Prodávající je povinen se bezodkladně k reklamované závadě vyjádřit a po dohodě s kupujícím 

stanovit způsob a termín vyřízení reklamace.  

VII. POZÁRUČNÍ SERVIS A NÁHRADNÍ DÍLY (ND) 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu pozáruční servis od doby ukončení záruky za jakost 

po dobu 8 let. V rámci pozáručního servisu se prodávající zavazuje zabezpečovat dodávky náhrad-

ních dílů (ND) ke Zboží, zajišťovat opravy Zboží a jeho případnou údržbu. 

VIII. SANKCE 

1. Smluvní strany si pro případ prodlení se splněním peněžitých závazků sjednávají úrok z prodlení 

v sazbě 0,05% z nezaplacené částky za každý započatý kalendářní den prodlení do zaplacení. 

2. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu v případě prodlení s dodávkou Zboží dle této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý kalendářní den prodlení.  

3. Smluvní pokuta je splatná do 1 měsíce ode dne doručení písemného vyúčtování – výzvy k zaplacení 

příslušné smluvní straně. 

IX. POVINNOST MLČENLIVOSTI A DŮVĚRNOSTI 

1. Strany smlouvy se zavazují využít informací získaných v souvislosti s plněním této smlouvy, které 

byly stranou smlouvy prohlášeny za její obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku 

nebo byly označeny za důvěrné , pouze pro potřeby vymezené touto smlouvou a držet je v naprosté 

tajnosti, v žádném případě je nepředat třetím osobám, ani jim neumožnit, aby je získaly. Tato po-

vinnost mlčenlivosti se však nevztahuje na sdělování informací takové osobě, která je vůči jedné 

ze stran smlouvy vázána povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany smlouvy vůči sobě 

navzájem. 

2. Kupující je  v rámci tohoto smluvního vztahu považován za povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, a prodávající proto bere na vědomí, že tato smlouva (text smlouvy bez příloh 

s neuvedením části metadat, jak níže uvedeno) bude zveřejněna   prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí kupující. Uveřej-

něním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového obsahu 

smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění 

podléhají v tomto případě tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy 

a datum uzavření smlouvy.    Předmětem    zveřejnění nebudou metadata související s cenou před-

mětu smlouvy, protože tyto informace   nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím, neboť jsou    smluvními stranami označeny za důvěrné a za obchodní tajem-

ství prodávajícího. 

3. Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a v 

textu určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto označený text nahrazen znaky „X“. Za 

neveřejnou část považují Smluvní strany také přílohy. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Kterákoli smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smluvních povinností 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení se pro účely této smlouvy pokládá zejména: 

a) prodlení se zaplacením fakturovaných částek kupních cen trvající i po uplynutí dodatečné při-

měřené (nejméně 30 denní) lhůty poskytnuté kupujícímu v písemné upomínce prodávajícího,  

b) prodlení s dodáním Zboží o více než 30 dní. 



 

 4 

2. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá smluvní 

strana obdrží po jednom výtisku. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

XXXXXXX XX X X XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

 

V Praze dne …………….               V Praze dne …………………. 

 

Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

-------------------------------- 

SKALAR s.r.o. 

Ing. Miroslav Seidl  

 

Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

------------------------------------ 

Želivská provozní a.s. 

XXXX XXXXX XXXXXX 



 

 1 

 


